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The referenced document is hereby revised; unless
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La modification no 004 vise à répondre aux questions suivantes : 

Question 1 : En ce qui concerne l’essai relatif à la densité d’humidité, veuillez indiquer s’il doit 
être effectué selon la méthode d’essai ASTM D698 (Laboratory Compaction Characteristics of 
Soil using Standard Effort) ou ASTM 1557 (Laboratory Compaction Characteristics of Soil using 
Modified Effort). 

Réponse à la question 1 : On confirme que la méthode d’essai ASTM D698 doit être utilisée. 

Question 2 : Dans le cas de l’essai relatif à la teneur en vide non compacté des agrégats fins, 
la méthode indiquée (ASTM D2726: Standard Test Method for Bulk Specific Gravity and Density 
of Non-Absorptive Compacted Asphalt Mixtures) ne s’applique pas à ce type d’essai. 
Veuillez confirmer l’essai à effectuer et la méthode d’essai à appliquer. 

Réponse à la question 2 : On confirme que la méthode d’essai ASTM D7428 doit être utilisée. 

Réponse à la question 2 : S’il n’y a aucune indication, veuillez appliquer les normes d’essai du 
NSTIR. 

Question 3 : Dans le cas de l’essai Micro-Deval du granulat grossier, la méthode indiquée 
(ASTM D6925: Standard Test method for Preparation and Determination of the Relative Density 
of Asphalt mix Specimens by means of the Superpave Gyratory Compactor) ne s’applique pas à 
ce type d’essai. Veuillez confirmer l’essai à effectuer et la méthode d’essai à appliquer. 

Réponse à la question 3 : On confirme que la méthode d’essai ASTM D6928. doit être utilisée.

Toutes les autres modalités demeurent inchangées.


